
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΥΛΑΛΟΥ 
 

                          
  

  

 

Εύλαλο, 24-9-2024 
Αρ. Πρωτ.: 271 

 

 

Ταχ. Δ/νση : ΕΥΛΑΛΟ  
Τ.Κ. – Πόλη : 67200  

  mail : mail@dim-evlal.xan.sch.gr 
 

Πληροφορίες : ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΕΝΙΑ   
Τηλ.- Fax : 2541041702   
Ιστοσελίδα :    

  

                                      Προκήρυξη για την πλήρωση θέσης σχολικού τροχονόμου    
για το σχολικό έτος 2024-2025 

 
 

Η Προϊσταμένη του Δημοτικού Ευλάλου  
 Έχοντας υπόψη: 
1.Τις παρ. 3 & 4 του άρθρου 45 του Ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57Α΄/23-3-1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 
2.Την παρ. 45 του άρθρου 14 Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α΄/14-3-2000) 
«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».  
3.Την με αρ. πρωτ. 2515/13-στ/15-9-1997 ΚΥΑ. 
4.Την υπ΄αριθμό 47455/30-08-2007 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1734/τ. Β΄/30-08-2007) 
«Αποζημίωση εθελοντών σχολικών τροχονόμων» 
5.Την με αριθ. Πρωτ. Φ.11.1/564/Γ1/598/25-6-1999 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
6.Το   υπ΄αριθμό   62515/05-09-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Σχολικοί 
τροχονόμοι». 

Προκηρύσσει 
την πλήρωση μίας (01) θέσης εθελοντή σχολικού τροχονόμου για το Δημοτικό Σχολείο 

Ευλάλου 

Η προκήρυξη θα πραγματοποιηθεί με τους κάτωθι όρους και προϋποθέσεις: 

Η  διάρκεια  της  σύμβασης θα είναι από την υπογραφή της έως τη λήξη του σχολικού έτους 

2024-2025.  

Στη θέση αυτή δύναται να απασχοληθεί κάθε  ενήλικο άτομο, αρκεί να μπορεί  να 

ανταποκριθεί στο ωράριο και τις υποχρεώσεις του, εφόσον πληροί τα παρακάτω κριτήρια. 

Να είναι δημότης και μόνιμος κάτοικος του Δήμου Τοπείρου. 

Να μην έχει καταδικαστεί και να μην είναι φυγόποινος ή φυγόδικος για κανένα αδίκημα. 



 Οι ώρες απασχόλησης  θα  είναι Δευτέρα έως Παρασκευή από 7:55 έως 8:25 το πρωί και από 

13:10 έως 13:40 το μεσημέρι. 

Οι ώρες αυτές, που αφορούν στην προσέλευση και στην αποχώρηση των μαθητών προς και 

από το σχολείο, μπορεί να αλλάξουν, αν τροποποιηθούν οι ώρες λειτουργίας του σχολείου.  

Στον εθελοντή σχολικό τροχονόμο η αποζημίωση που θα  καταβάλλεται  από  τον Δήμο 

Τοπείρου για την  κάλυψη  των  εξόδων  κίνησής  του,  ανέρχεται  στο ποσό των 176 ευρώ 

μηνιαίως. Η εν λόγω αποζημίωση μειώνεται αναλογικά, όταν δεν προσφέρονται υπηρεσίες 

όλες τις ημέρες και ώρες λειτουργίας. Ο εθελοντής σχολικός τροχονόμος δεν ασφαλίζεται σε 

κανένα ασφαλιστικό φορέα. 

Κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του ο σχολικός τροχονόμος χρησιμοποιεί φορητή πινακίδα 

‘STOP” και φορά γιλέκο, χρώματος ανοιχτού κίτρινου. Στην εμπρόσθια και οπίσθια όψη του 

αναγράφεται, σε δύο παράλληλες γραμμές, με κεφαλαία γράμματα, ανεξίτηλου μαύρου 

χρώματος, η φράση «ΣΧΟΛΙΚΟΣ ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΣ». Το γιλέκο και οι πινακίδες χορηγούνται από 

το σχολείο. 

Το άτομο το οποίο θα επιλεγεί θα ασκήσει τα καθήκοντά του, αφού πρώτα εκπαιδευτεί 

κατάλληλα. 

Όποιος επιθυμεί να προσληφθεί ως εθελοντής σχολικός τροχονόμος μπορεί να υποβάλλει την 

αίτησή του(θα δοθεί από το σχολείο) από 24/09/2024 έως και 30/09/2024, κατά τις ώρες 

13:30 -14:00 μ.μ.,  στη διεύθυνση του σχολείου. 

Η αίτηση θα συνοδεύεται από τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας. 

 Βεβαίωση μονίμου κατοικίας. 

 Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης. 

 Υπεύθυνη Δήλωση με την οποία να δηλώνεται η υγεία και η φυσική καταλληλότητα για 

την άσκηση των καθηκόντων καθώς και ότι δεν έχουν καταδικαστεί και ότι δεν είναι 

φυγόδικοι για κανένα από τα αδικήματα του άρθρου 8 του υπαλληλικού κώδικα. 

Η αξιολόγηση των υποψηφίων θα γίνει από τριμελή επιτροπή. 

 

                                                                                 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΗΜΕΝΙΑ

                                            Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
 
 
 


